

Foreløbigt koncept for af Åbent Rådhus d. 6. november 2022 (tentativt kl. 10-15)

Åbent Rådhus blev besluttet med Overførselssagen 2021-22 og er beskrevet sådan i budgetnotatet:

“Åbent Rådhus er en faglig festival om byens udvikling, hvor Rådshushallen danner ramme om debat og diskussion med alle københavnere én gang om året. Til Åbent Rådhus får københavnere mulighed for at deltage i konferencer, samtaler og debatter om byens demokratiske udvikling og komme med deres input til, hvad der er vigtigt, når vi udvikler byen. Fokus vil være at lytte til københavnere, og dermed få input på en mere uformel måde. Konceptet kan udvikles med inddragelse af partierne.”

ØKF's foreløbige afklaringer/udbygninger vedr. konceptbeskrivelsen

Formål:

Dialog i øjenhøjde med en bred mangfoldighed af københavnere om kommunens igangværende projekter og byens fremtidige udvikling.

Overordnet tema: Vores København - byens udvikling

- Fagligt fokus på kommunens aktiviteter. (ØKF-eksempler: kommuneplanstrategi, biodiversitet, Byens Sjæl mv.)
- Mulighed for forvaltningerne, politikere og borgmestre til at skabe fokus på igangværende projekter, politikker og have dialog med københavnere herom i uformelle, men faglige rammer.
- Markedsføring via KK's profiler på sociale medier, plakatsøjler, lokalaviser og evt. politikernes profiler på sociale medier.

Uddybende om tema og deltagere

Åbent Rådhus vil foregå som en faglig festival om vores fælles by, drift og udvikling. Rådshushallen vil danne rammen om viden, debat og diskussion og være åben for alle interesserede københavnere en weekenddag, hvor flest mulige københavnere har mulighed for at deltage. Det er svært at spå om deltagerantal, men et foreløbig forventning er mellem 2.000-5.000 københavnere. På kulturnatten har rådhuset mellem 10.000-20.000 besøgene i tidsrummet kl. 18-24.

Alle forvaltninger deltager på dagen med egne temaer/projekter under den foreløbige arbejdstitel: "Vores København - byens udvikling". Forvaltninger og politikere vil være repræsenteret med debatter og samtaler om forskellige aktuelle temaer, konkrete indsatser, dilemmaer eller fremtidsscenerier, som københavnere kan deltage i og komme med deres input til. Fokus vil være på at dele kommunens viden om byen, de udfordringer og muligheder byen står overfor, samt at lytte til københavnernes input og hverdagserfaringer på en uformel måde. Københavnerne vil samtidig have mulighed for at opleve Rådhuset indefra og de fysiske rammer for byens styre ved fremvisning af/debatter i BR-salen.

Tidspunkt

Søndag d. 6. november kl. 10-15 2022. Datoen er fastlagt ift. hvornår det har været muligt at reservere hele rådhuset og ift. at ramme en weekenddag, hvor flest mulige københavnere kan deltage. Afhængigt af udgiftsniveauet, forventes det, at arrangementet finder sted fra kl. 10-15, men det kan blive reduceret til kl. 10-13. Vi forventer en afklaring i løbet af august 2022.

Sted

Arrangementet finder sted på Rådhuset. Det vil være åbent via hovedindgangen og der vil være adgang for københavnere til hele den første halvdel af rådhuset mod Rådhuspladsen.

Der er reserveret 8 lokationer på rådhuset inkl. rådshushallen, som der afsættes vagter til:

- Rådshushallen: Stande m. diverse emner/hver forvaltning byder ind med stande.
- Festsalen: Skiftende paneldebatter.
- Hovedkassen: kan anvendes til workshops.
- Biblioteket: kan anvendes til talks/udstillinger/podcast.
- Læsesalen: kan anvendes til talks/udstillinger/podcast.
- BR-salen: Politikere kan vise rundt i salen samtidig med diskussion af emner.
- Magistratsalen: kan anvendes til talks.
- Udvalgsværelse D: kan anvendes til workshop.

Tanken er, at alle 7 forvaltninger rokerer rundt mellem de 7 lokationer (ekskl. rådhushallen, hvor alle er repræsenteret med stande) med halve timers intervaller, så alle får mulighed for at have festsalen, hovedkassen, biblioteket, udvalgsværelse D, magistratsalen m.fl. (se skema-eksempel nedenfor). Men det kan tilpasses efter den samlede pulje af behov/ønsker, når arbejdsgruppen kommer længere i planlægningen. Temaerne/aktiviteter kan evt. gentages hen over dagen afhængigt af forventninger om tilslutning til det pågældende emne. Det er planen, at BR-salen er åben for rundvisning/debat med politikere og at kantinen sælger forplejning.

Tid	10:00-10:20	10:30-11:00	11:00-11:30	11:30-12:00	12:00-12:30	12:30-13:00	13:00-13:30	14:00-14:30	14:30-15:00
Rådhushallen	Velkomst i Rådhushallen	Forvaltningernes udstillinger/stande ØKF-eksempel: - CPH Archive - KADK (udstilling med data og kort om KK)	Forvaltningernes udstillinger/stande	Forvaltningernes udstillinger/stande	Forvaltningernes udstillinger/stande	Forvaltningernes udstillinger/stande	Forvaltningernes udstillinger/stande	Forvaltningernes udstillinger/stande	Opsamling og tak for i dag
Festsalen (Paneldebat)			ØKF: Trykkebyrum - Designes byrum kun til mænd?						
Hovedkassen (Workshop)				ØKF: Kommuneplan strategi/kommuneplan					
Magistratsalen (Talks)						ØKF: Byens Sjæl			
BR-salen (Rundtur m. politikere)									
Biblioteket (Talks/udstilling)							ØKF: Biodiversitet		
Læsesalen (Talks/udstilling)									
Udvalgsværelse D (Workshop)									

Organisering og projektledelse

Konceptet, og særligt indholdet for dagen, udvikles videre i en arbejdsgruppe, som nedsættes på tværs af alle forvaltninger. Alle partier er desuden blevet opfordret til at komme med deres evt. input til konceptet med udgangen af juni 2022.

BR-sek. varetager projektledelsen af planlægningen og afviklingen af Åbent Rådhus og forestår herunder samarbejdet med det øvrige rådhuspersonale i fa. vagter, rengøring, teknikere, kantine mv. samt egne aktiviteter på dagen.

Alle forvaltninger har ansvaret for planlægning og afvikling af hver deres aktiviteter på dagen og bidrager i fællesskab til den samlede planlægning og koordinering af dagen. Det sker ved at deltage med en medarbejder i den fælles arbejdsgruppe, der f.eks. kan referere til forvaltningernes egne arbejdsgrupper for planlægning af egne aktiviteter. Derudover sørger hver forvaltning for at forhåndsreservere, involvere og indtænke fagudvalgets og fagborgmesterens deltagelse i arrangementets afvikling, så de kan være med i f.eks. debatter eller rundvisninger/dialog i BR-salen eller anden lokation.

Den fælles arbejdsgruppe mødes første gang og påbegynder sit arbejde i løbet af august 2022.

Helt overordnet tidsplan

Juni	Input fra partier og SOB til koncept for Åbent Rådhus. Afklaring af udgiftsposter.
August	Arbejdsgruppe planlægger og koordinerer temaer/aktiviteter.
September	Arbejdsgruppe planlægger og koordinerer temaer/aktiviteter/kommunikationsindsats.
Oktober	Arbejdsgruppe planlægger og koordinerer temaer/aktiviteter og kommunikationsindsats iværksættes i hele København.
November	Åbent Rådhus d. 6.11.22

Økonomi

Der er afsat 200 tkr. til facilitering og afholdelse af Åbent Rådhus. Vi forventer at beløbet bruges på at holde huset åbent og promovere arrangementet med en målrettet kommunikationsindsats, hvorfor alle forvaltningerne skal forvente at afholde udgifter til egne aktiviteter inden for egen budgetramme.